- V .Ё+у

- lulои _- = *_

биjнёс Ъiуi прикАз

j{rrTtr Ф. ?€^,дr!!",".,..

О начале отбора субъектов малого и среднего предпринимательства
Республики Саха (Якутия) на предоставление услуг

В рамках реализации национального проекта кМалое и среднее
предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы) и в

целях под/(ержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить с 09.06.202З года начало обора субъектов МСП для
предоставления следующих услуг:

Государственное
втономное учреждение
публики Саха (Якутия)

<I_[eHTp кМой бизнес>

677000 г, Якутск
публика Саха (Якутия)
Кирова, дом 18, блок Б

тел.:8 (4l l2) 508-858
эл. почта: mЬ@Ьl4.ru

лъ
наименование

ус,пуги
Направление

чgпчги
Тип оценки, срок

приема Лимиты

l

Услуга по

разработке
рекламного
видеоDолика

Продвижение
Прескоринг

до достижения
лимитов

9

2.

Услуга по
изготовлению

индивидуальной

упаковочной
продукции

Продвижение
Прескоринг,

до достижения
лимитов

10

2. Отбор субъектов мсп осуществлять в соответствии с Регламентом
окzвания услуг субъектам мaLпого и среднего предпринимательства и
самозанятым гра)цанам ГАУ РС(Я) KI{eHTp кМой бизнес>, утвержденным
Министерством предпринимательства, торговли и туризма РС(Я) Приказом от
18,04.202з г. ЛЬ П-101/од.

3. Установить дополнительные критерии для обора:

лъ
Наименование услуги .Щополнительные обязательные требования

1
Услуга по разработке

рекламного видеоролика

Для субъектов МСП, основной вид
деятельности которых не относится к сфере
торговли (ОКВЭД 46, 47);

[ля субъектов МСП, зарегистрированных
менее 1 года на момент подачи заявки;

Количество полученных услуг по
направлению <Продвижение> не более 2
(двух) раз в текущем годч:

2.
Услуга по изготовлению

индивидуальной
упаковочной продукции

Для субъектов МСП, основной вид
экономической деятельности которых
относится к сфере местных
товаропроизводителей в РС(Я), в соответствии
с Распоряrкением Правительства РС(Я) от
25.05 .2022 г. ЛЪ 448-р;

.Щля субъектов МСП, зарегистрированных
менее l года на момент подачи заявки;
Количество полученных услуг по направлению
кПродвижение> не более 2 (двух) раз в

текущем году;

Сайm мойбчзнес14.рф

мой
знесби прикАз

4. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимов А.Б.)
обеспечить размещение информации на портале м€ulого и среднего
предпринимательства РС (Я) httрs://мойбrtзнес14.рф_/ также обеспечить прием
заявок.

5. Отделу оказания услуг (Сокорутова У.Г.) обеспечить прием заявок.
6. Отделу взаимодействия с муниципirльными образованиями (Прокопьев

В.В.), сектору бизнес-инкубирования (Николаев А.Р.) обеспечить подачу заявок
из муниципаJIьных образований, а также резидентов бизнес-инкубаторов.

'7, Отделу популяризации предпринимательской деятельности
(Осипова Т.А.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о
нач€ше отбора субъектов МСП на предоставление комплексных услуг, разместить
информацию на портrLпе МСП РС(Я) lrttl;s://моr"лбиiцqс 1_4-p_(l, в соци.u]ьных сетях,

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Генеральный директор З.А. Седалищева

Сайm мойбuзнес14,рф